

O obowiązku meldunkowym - czytaj na str. 6

GŁOS

Luty 2012

Nr 02 (109)

Nr ISSN 1730-7155



Miedzianej Góry

Miesięcznik Samorządowy Gminy Miedziana Góra

Na kieleckiej obwodnicy

Trwa budowa węzła drogowego w Kostomłotach

Trwa realizacja największego przedsięwzięcia drogowego w woj. świętokrzyskim - budowa kieleckiej obwodnicy międzynarodowej drogi nr 7, której fragment przebiega przez gm. Miedziana Góra.

dokończenie na str. 7



Stare wiadukty, nad drogą nr 74, muszą ustąpić miejsca nowym.

Z sesji Rady Gminy

Uchwalono budżet na 2012 rok !

- czytaj na str. 2



I piętro Ośrodka Zdrowia w Ćmińsku zajmują trzy rodziny...

Pomoc medyczna dla 1950 pacjentów

Ośrodek Zdrowia w Ćmińsku wychodzi na prostą

Kiedy w lipcu ub. roku lek. med. Maciej Janiak obejmował kierownictwo Ośrodka Zdrowia w Ćmińsku, placówka była zadłużona na 12,5 tys. złotych. Na koniec 2011 roku ośrodek wypracował 300 zł zysku.

Podstawowa placówka służby zdrowia obejmuje medyczną opieką 1950 pacjentów z Ćmińska i okolic. Mają oni do dyspozycji dwie poradnie: internistyczną, w której przyjmują lek. med., spec. chorób wewnętrznych **Maciej Janiak** i dr nauk med. **Otylia Firko - Stępniewska** oraz pediatryczną, w której przyjmuje lek. med., spec. pediatra **Wiesława Rybarska - Fijałkowska**. Ośrodek czynny jest codziennie od poniedziałku do piątku, w godz.: 8.00 – 18.00, zaś poradnia pediatryczna – trzy razy w tygodniu: we wtorki, środy i czwartki, w godz.: 10.00 – 14.00.

dokończenie na str. 3

Uchwalono budżet na 2012 rok !

Jedna z najważniejszych sesji Rady Gminy w Miedzianej Górze miała miejsce w ostatni dzień stycznia br. Radni uchwalili budżet gminy na 2012 rok.

Obrady otworzył przewodniczący rady **Robert Pokrzywiński**, który powitał uczestników sesji z wójtem gminy **Maciejem Lubeckim**. Radni przyjęli porządek obrad, po czym przeszli do jego realizacji.

Już na początku sesji wysłuchano jednego z mieszkańców Kostomłotów Pierwszych, który ostatnio dość regularnie uczestniczy w obradach, wnioskując o podciągnięcie w rejon jego posesji kanalizacji. W tej sprawie monitował UG pismami i dąży konsekwentnie o celu. Przewodniczący RG stwierdził, że jego wniosek dyskutowany był w komisjach rady i zainteresowany otrzyma wkrótce odpowiedź. Uzupełniając tę wypowiedź, wójt poinformował, że w tej sprawie prowadzone są rozmowy i na rozstrzygnięcia trzeba jeszcze poczekać kilka miesięcy.

Następnie na sesji wystąpił nowo powołany komendant Komisarjatu Policji w Strawczyni (podlega mu posterunek w Miedzianej Górze) – nadkom. **Tomasz Pastuszka**. Nowy szef policji wygrał konkurs na to stanowisko, obiecując aktywniejszą działalność policji na terenie gminy. Prosił przy tym o lepszą współpracę z posterunkiem oraz o więcej cierpliwości mieszkańców w załatwianiu ich spraw, albowiem obłożenie obowiązkami stróżów porządku jest na terenie naszej gminy bardzo duże.

Nowy komendant przestrzegł starszych ludzi przed wpuszczaniem obcych do mieszkań, albowiem są sygnały o grasowaniu oszusta, który wyłudza pieniądze od seniorów pod pretekstem załatwiania spraw urzędowych.

Radni i sołtysi podnieśli kilka problemów pilnych do załatwienia przez policję. To m.in. nielegalne parkowanie samochodów na ul. Wykień, podczas giełdy samochodowej, to konieczność penetrowania miejsc, w których zbierają się chuligani i wandalowie a nawet, jak podejrzewają mieszkańcy, dealerzy narkotyków. Uwagi te zostały przyjęte przez komendanta Pastuszkę.

W ramach interpelacji na piśmie, radni, obecni na sesji, złożyli - za pośrednictwem radnego **Jacka Syski** - na ręce wójta wniosek, w którym apelują o podjęcie przez gospodarza gminy skutecznych działań na rzecz egzekwowania i rzetelnego opłacania podatków przez mieszkańców, zwłaszcza tych, którzy zbudowali domy na terenie gminy, lecz nie zameldowali się w nich, unikając

placenia podatku PIT. Radni wnieśli także o wspieranie przez UG oddolnych inicjatyw związanych z partycypacją w kosztach budowy elementów tzw. infrastruktury (poświęcimy tym tematowi więcej miejsca w gazecie).

Radni przeszli następnie do głównego punktu obrad – uchwalenia budżetu gminy na 2012 rok. Zadanie to było wielokrotnie dyskutowane w komisjach RG, rodziły się różne wersje tego dokumentu. Budżet miał być wyższy o kilka milionów od zaproponowanego przez wójta, ale ostatecznie zrezygnowano z tego zamiaru.

- Nie możemy ryzykować – mówił **Maciej Lubecki** – ponieważ po zmianie przepisów finansowych mogłoby się okazać, że nie zdołamy zamknąć budżetu na 2013 rok. Poza tym stracilibyśmy szansę na unijne dofinansowanie kolejnych inwestycji z braku pieniędzy na udział własny. Uznałem i radni mnie poparli, że trzeba zacisnąć pasa, aby gmina mogła się ubiegać o kolejne, unijne pieniądze. Zrezygnowaliśmy więc z następnego kredytu, co oznacza cięcia budżetowe. Dotknęły one przede wszystkim oświaty. Obawiam się, że pod koniec roku może zabraknąć pieniędzy na pensje dla nauczycieli, trzeba będzie się posiłkować krótkotrwałym kredytem.

Dodajmy, że oświata pochłonie trzecią część budżetu na 2012 rok – ponad 10 mln złotych.

W głosowaniu za przyjęciem budżetu gminy na 2012 rok głosowali wszyscy, obecni na sesji radni w liczbie 14 osób.

Wydatki budżetowe zaplanowano w wysokości przekraczającej nieznacz-

nie 29 mln złotych, zaś dochody – o 400 tys. zł wyższe. Różnica zostanie przeznaczona na spłatę zadłużenia.

Inwestycje gminne pochłoną kwotę 4.228 tys. zł, które przeznaczy się na modernizację hydroforni, na dokończenie budowy kanalizacji w Kostomłotach i rozpoczęcie jej budowy w: Tumlinie, Miedzianej Górze, Ciosowej i Ćmińsku. Powstaną także projekty na budowę chodników przy drogach powiatowych.

Na remonty i budowę nowych odcinków dróg pieniędzy, niestety, nie będzie. Gmina musi ponadto znaleźć środki (400 tys. zł) na wypłatę odszkodowań osobom, które wybudowały odcinki wodociągów i kanalizacji i przekazały je gminie. Podobna kwota potrzebna będzie na wybudowanie przepustu w drodze w Ćmińsku.

Na sport w gminie przeznaczono 550 tys. zł, na kulturę i działalność stowarzyszeń – 330 tys. zł. 840 tys. zł przeznaczy się na odśnieżanie i sprzątanie dróg.

Zadłużenie gminy wynosi 14,6 mln, na koniec roku ma być obniżone do 10,9 mln zł.

W dalszej części obrad rada podjęła uchwały w sprawie zmian w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego: Ćmińska Rządowego, Ćmińska Kościelnego oraz Kostomłotów Pierwszych, a także w sprawie nazw ulic w Kostomłotach Pierwszych i Kostomłotach Drugich.

W ramach „zapytań i wolnych wniosków” radni i sołtysi zgłosili kilka problemów dotyczących gminy oraz poszczególnych sołectw. Wójt ustosunkował się do tych spraw. Na tym sesję zakończono. (Kos.)

W autobusach MPK, linii 200

Ceny biletów tańsze !

Mieszkańcy naszej gminy codziennie dojeżdżają do Kielc (do szkoły, pracy, na zakupy, do urzędów itp.), korzystając z różnych środków lokomocji. Najczęściej są to autobusy MPK, bądź prywatne BUS-y. Niedawno uruchomiona linia 200 ułatwiła dojazd do wojewódzkiej metropolii.

Cena jednorazowego przejazdu autobusem MPK, np. z Przyjma do Kielc, wynosi 3,50 zł, tymczasem za przejazd BUS-em na tej trasie kosztuje: na jednej linii – 4 zł, na drugiej – 5 zł.

Bilet miesięczny MPK na tej trasie, to koszt 125 zł (III strefa), ulgowy – dla stu-

dentów – 61,25 zł, dla młodzieży szkolnej – 63,75 zł. Tymczasem bilet miesięczny, tzw. uczniowski, na przejazd BUS-ami jest o wiele droższy. Lepiej więc korzystać z popularnych „czerwoniaków”, niż prywatnych BUS-ów. Wybór należy jednak do pasażera. (J.)

Ośrodek Zdrowia w Ćmińsku wychodzi na prostą

dokończenie ze str. 1

Ośrodek prowadzi badania laboratoryjne – krew pobierana jest we wtorki (8.00 – 9.30) - wyniki na drugi dzień. Ponadto świadczy usługi: EKG - na własnym, choć wysłużonym już sprzęcie, pomiary glikemii oraz ciśnienia tętniczego. Ponadto świadczy usługi dentystryczne (elmeksowanie) dla uczniów Zespołu Szkół w Ćmińsku. Funkcjonuje tutaj prywatny gabinet stomatologiczny (w poniedziałki, wtorki i środy).

Obok lekarzy ośrodek zatrudnia trzy pielęgniarki – dwie pracują na co dzień w poradniach, jedna świadczy usługi środowiskowe.

Kilka danych statystycznych: w ub. roku ośrodek udzielił 8887 porad, w tym w poradni ogólnej – 7838, w pediatricznej – 1049, złożono 18 wizyt domowych. Lekarze wydali blisko 600 skierowań na badania specjalistyczne (rtg, usg, badania laboratoryjne). Pielęgniarki przeprowadziły 1083 zabiegi, sześć razy w roku wykonywano elmeksowanie zębów dla 270 uczniów każdorazowo.

W jaki sposób ośrodek zlikwidował zadłużenie i wypracował na koniec ub. roku niewielki zysk?

- Przez racjonalizację wydatków – mówi lek. med. Maciej Janiak. Przede wszystkim mocno ograniczyliśmy liczbę badań tzw. na życzenie oraz zlikwidowaliśmy badania na zlecenie gabinetów prywatnych. Trzeba podkreślić, iż pacjenci, leczący się w poradniach specjalistycznych, powinni wykonywać sobie badania w tychże poradniach, które na ten cel otrzymały dodatkowe środki. Ośrodek Zdrowia w Ćmińsku tych badań nie może przeprowadzać z powodu braku środków.

Funkcjonowanie placówki oparte jest o dotacje z Narodowego Funduszu Zdrowia, z którym została podpisana stosowna umowa. Pacjentów podzielono na grupy:

- podstawową – 1110 osób: dotacja po 8 zł/os. w miesiącu,

- podopieczni powyżej 65 roku życia: 87 osób – po 16 zł/os.,

- pacjenci w wieku: 7 – 19 lat – 262 osoby - 9,60 zł/os.,

- dzieci od 0 – 6 roku życia: 39 maluchów – 16 zł/os.,

- cukrzycy i osoby z chorobą układu krążenia – 382 osoby – 24 zł/os.

W sumie dają to kwotę 29 tys. zł w miesiącu, z której ośrodek musi się utrzymać.

Nowy gospodarz ośrodka wziął się za poprawianie warunków sanitarnych: w grudniu pomalowano niemal wszystkie pomieszczenia, z wyjątkiem gabinetu szczybień, który zostanie odnowiony w tym roku. Już kilka dni po odświeżeniu tych lokali, gabinet pediatriczny oraz sufit na korytarzu zostały zalane przez lokatorów zajmujących I piętro, gdzie mieszkają trzy rodziny. Kierownik ośrodka, mocno zafasowany, pokazuje duże plamy na suficie. Na szczęście, ośrodek jest ubezpieczony przez gminę, jest zatem nadzieja, że szkody uda się usunąć za pieniądze ubezpieczyciela.

Pod ośrodkiem znajdują się piwnice, w których, za sprawą radnej **Małgorzaty Żelazko**, miałyby być zorganizowane gabinety do rehabilitacji chorych.

Kierownik ośrodka przyjął ten pomysł bardzo sceptycznie: po pierwsze – tego typu działalność nie leży w obowiązkach podstawowej opieki zdrowot-

nej, po drugie pomieszczenia raczej, ze względów technicznych, nie nadają się do tego typu działalności, po trzecie, na terenie Kielc i powiatu jest 25 placówek rehabilitacyjnych, z których tylko 10 uzyskało zgodę NFZ na prowadzenie dotowanej działalności. Kto zagwaran-



Od lipca ub. roku kierownikiem Ośrodka Zdrowia w Ćmińsku jest lek. med. Maciej Janiak.



Pomalowane w grudniu pomieszczenia poradni pediatricznej (na zdjęciu) oraz sufit korytarza zostały zalane przez lokatorów I piętra.

tuje, gdyby nawet w Ćmińsku udało się zaadoptować piwnice ośrodka na gabinety rehabilitacyjne, że zdołają się one utrzymać?

Dodajmy, że pacjenci z naszej gminy mogą korzystać z dobrze wyposażonego ośrodka rehabilitacji w pobliskim Mniowie. Gwarantuje to im porozumienie zawarte na szczeblu obydwu gmin. **(Kos.)**

III Zjazd Oddziału Powiatowego OSP

Ireneusz Żak ponownie prezesem

Z udziałem delegatów z jednostek OSP w powiecie kieleckim, posłów, wicewojewody Beaty Oczkiewicz, prezesa Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP, posła Mirosława Pawlaka, wójtów gmin, burmistrzów i starostów w Morawicy, w Starym Młynie, odbył się III Zjazd Oddziału Powiatowego OSP.

Zjazd podsumował działalność w minionej kadencji, wybrał nowe władze oraz nakreślił najważniejsze zadania w nowej kadencji. Prezesem Zarządu Powiatowego OSP został ponownie **Ireneusz Żak** z Ćmińska. Jego I zpcą wybrano **Mariana Tworka**, drugim - **Zenona Janusa**.

Podczas zjazdu uhonorowano najlepszych ochotników w powiecie. M.in. brązowy medal „Za zasługi dla Pożarnictwa” otrzymała **Magdalena Żak** z OSP w Ćmińsku.



Laureatki konkursu XI LO w Kielcach.

„W gościnie u Gałczyńskiego”

W gościnnych progach XI Liceum Ogólnokształcącego im K. I. Gałczyńskiego, 3 lutego br., odbyła się VIII Biesiada Poetycka, podczas której wyłoniono laureatów konkursu literackiego „O Zielone Pióro Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego”.

Wśród kilkudziesięciu zaproszonych na spotkanie uczestników konkursu były także uczennice Gimnazjum im. Karola Wojtyły – Papieża Polaka w Kostomłotach. Obie wypadły bardzo dobrze i zostały dostrzeżone przez jury oceniające utwory napisane przez młodzież.

W kategorii gimnazjalnej **Natalia Micigolska** z kl. II a zajęła III miejsce,

a **Natalia Żak** również z kl. II a otrzymała wyróżnienie. Utwory poetyckie obu młodych poetek zostały zamieszczone w tomiku poezji wydanym przez gospodarzy konkursu. Dziewczęta otrzymały dyplomy i piękne nagrody. W ich twórczej pracy wspierała je nauczycielka j. polskiego – p. **Katarzyna Pawelec**.

Dyżury Powiatowego Rzecznika Konsumentów w 2012 roku

Konsumentami jesteśmy cały rok. Wykupujemy ubezpieczenia, korzystamy z usług bankowych, sieci telefonii komórkowej, tankujemy paliwo, prowadzimy prace budowlane i dokonujemy setek innych zakupów. Co zrobić, gdy przedsiębiorca nie wywiązuje się z umowy, ewentualnie jakość jego usług, czy towarów pozostawia wiele do życzenia? Kiedy należy nam się odszkodowanie, gwarancja, rękojmia? Na te i inne pytania pomoże odpowiedzieć **Rafał Szyba** - Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

Do jego obowiązków należy między innymi:

- Bezpłatne poradnictwo konsumenckie i informacja prawna w zakresie ochrony interesów konsumentów.

- Występowanie do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów.

- Współdziałanie z właściwymi miejscowo delegaturami Urzędu Ochrony

Paniom - w Dniu Ich Święta

*Każdy z panów już pamięta
O kobiecych – w marcu – świętach.
Wszyscy odświętnie ubrani,
Wręczą kwiaty swojej Pani.*

*Czy to Janek, czy to Franek,
Czy też inny mości-panek,
Każdy trzyma w ręce kwiatki
Dla Ewuni i Agatki.*

*Mąż też żonie niesie dary,
Dziadek babci, chociaż stary,
Wnuk, przykładem urzeczony,
Poda prezent narzeczonej.*

*Niech się cieszą wszystkie panie,
Każda w Święcie coś dostanie,
Tulipanka, bądź calusa,
Od kochanka i mężusia.*

*Kruszą się więc wszystkie lody,
I wśród starych, i wśród młodych,
Radość z oczu naszych płynie,
Wszelka ansa gdzieś już ginie.*

*Dzień ten piękny – Drogie Panie,
Niech w pamięci Wam zostanie,
A za roczek znowu cały,
8 Marca – też wspaniały !*

Bronisław Skowroński

Konkurencji i Konsumentów, organami Inspekcji Handlowej oraz organizacjami konsumenckimi.

- Udział w postępowaniach w sprawach o ochronę interesów konsumentów.

Z pomocy prawnej Powiatowego Rzecznika Konsumentów może skorzystać każdy mieszkaniec powiatu kieleckiego: w każdy poniedziałek Rafał Szyba dyżuruje od południa do wieczora. Dzięki temu można skorzystać z jego pomocy, np. wracając z pracy. Od wtorku do piątku przyjmuje w godz.: 7.15-15.15. Sprawę można przekazać również tradycyjną pocztą.

Dyżury: poniedziałek w godz. 11.00-19.00, wtorek – piątek, w godz.: 7.15-15.15. Al. IX Wieków Kielc 3, tel.: (41) 342-18-30



Wspólne zdjęcie z fińskimi przyjaciółmi.

W ramach projektu „Comenius”

12 dni w Finlandii

W gimnazjum w Kostomłotach trwa realizacja projektu zatytułowanego „The Sounds of Europe” w ramach programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius. Projekt napisany został wraz z LyseotienKoulu w fińskim Sonkajärvi (ok. 80 km od Kuopio) a czas jego trwania to dwa lata - od września 2011r. do lipca 2013 r.

Obie szkoły pozyskały ze środków europejskich po €20. 000. Inicjatywa ta łączy w sobie zarówno cele językowe, muzyczne jak i kulturowe. Uczniowie szkół mają za zadanie rozwijać wiedzę o różnorodności kultur i języków europejskich oraz zrozumienia jej wartości,

a także nabycie podstawowych umiejętności i kompetencji życiowych niezbędnych dla rozwoju osobistego, przyszłego zatrudnienia i aktywnego obywatelstwa europejskiego, a wszystko to w tematyce łączącej młodych ludzi na całym świecie czyli muzyce.

Sztuczki iluzjonisty

Ostatnio swoimi sztuczkami oczarował uczniów Zespołu Szkół w Kostomłotach iluzjonista. Zaczęło się tajemniczo. Magik przedstawił swoje umiejętności za pomocą znikających chustek, magicznych kulek.



Później do zabawy włączyli się uczniowie. Wspólnymi siłami dzieci za pomocą magii sprawiły, że przedmioty zamieniały się w cukierki. Następnie przyszła kolej na dziewczynkę, która lewitowała (unosila się w powietrzu). Sztukmistrz odgadywał myśli nauczycieli oraz uczniów. Kolejny występ magika wprowadził publiczność w osłupienie. Zamknął on swoją asystentkę w skrzyni i sprawił, że zniknęła.

Niektórzy uczniowie próbowali dobiec w jakiś sposób iluzjonista wykonywał swoje sztuczki. Gromkie brawa świadczyły o tym, że kunszt magika zrobił na wszystkich ogromne wrażenie.

W dniach 1-12 lutego b.r., w ramach tego właśnie projektu, odbyła się wizyta uczniów gimnazjum w Kostomłotach w szkole partnerskiej w Sonkajärvi. 23 uczniów i 4 nauczycieli wyruszyło w daleką podróż do północnego Savo, aby nawiązać pierwsze osobiste kontakty z tamtejszymi uczestnikami projektu, a także by realizować zaplanowane na ten czas działania.

W programie wizyty znalazło się zwiedzanie szkoły i udział w zajęciach z różnych przedmiotów, zajęcia muzyczne, gdzie uczniowie przygotowywali się do wspólnych występów, wydarzenia sportowe (jazda na łyżwach, mecz unihokeja, zajęcia samoobrony), wspólne wycieczki do Oulu, Kuopio i Silinjärvi a także czas wolny, który uczestnicy spędzali z fińskimi rodzinami, u których byli zakwaterowani. Wielu emocji dostarczył wieczór pożegnalny, na którym oprócz mnóstwa uśmiechów pojawiło się także sporo łez. Młodzież wymieniła się upominkami związanymi z rodzimym regionem i padło dużo ciepłych słów pod adresem osób odpowiedzialnych za realizację projektu.

Po 12 dniach pobytu w Finlandii polska młodzież zadowolona i bogatsza o nowe doświadczenia szczęśliwie wróciła do domu. Teraz wszyscy z niecierpliwością czekają na rewizytę fińskich przyjaciół, która ma odbyć się w już w październiku. Do tego czasu realizowane będą kolejne zadania skrzętnie zaplanowane na ten okres.

Z prac wójta między sesjami Rady Gminy

W okresie między sesjami Rady Gminy, tj. od 31 grudnia 2011 r. do 31 stycznia br., wójt większość czasu spędził na przygotowaniu zmian do projektu budżetu na 2012 rok.

Z uwagi na ograniczone możliwości zadłużenia oraz nowe środki unijne, dochody gminy pozostały na poprzednim poziomie, natomiast wydatki zostały ograniczone z 35.144.710 zł do kwoty 29.033.744 zł. W związku z czym, wszyscy zostali zobowiązani do oszczędności w swoich wydatkach.

W tym czasie gospodarz gminy uczestniczył w: zgromadzeniu samorządowców Kurii Biskupiej w Kielcach, w Zgromadzeniu Związku Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy (sesja budżetowa), w sesji Rady Powiatu Kieleckiego, zebraniu Zarządu Gminnego OSP oraz w posiedzeniach komisji Rady Gminy.

Ponadto wójt na bieżąco rozwiązywał problemy wynikłe z pracy Urzędu Gminy, jednostek organizacyjnych oraz mieszkańców.

Turniej Gier i Zabaw

W hali sportowej Zespołu Szkół w Kostomłotach odbył się Gminny Turniej Gier i Zabaw dla klas I – VI. W turnieju brało udział 180 uczniów ze szkół w Porzeczu, Ćmińsku i Kostomłotach.

Każda grupa wiekowa rozegrała 3 konkurencje: szybkościowo – zwinnościową, rzutną i skocznościową. Podczas rozgrywek panowała sportowa rywalizacja oparta na zasadach fair play. Dzieci ćwiczyły z dużym zaangażowaniem i chęcią zwycięstwa. Po rozegraniu wszystkich konkurencji **I miejsce zajęła SP w Kostomłotach, II miejsce zdobyła SP w Ćmińsku, III miejscu uplasowała się SP w Porzeczu.**

Uczniów przygotowywali nauczyciele klas młodszych oraz nauczyciele w-f.

Obowiązek meldunkowy

Nie podlega żadnym wątpliwościom, że nasza gmina jest bardzo atrakcyjna pod względem rozwoju mieszkalnictwa. Plan Przestrzennego Zagospodarowania uwzględnia tereny budowlane, w innych przypadkach Rada Gminy podejmuje decyzje indywidualne.

Wszystko po to, by zasobów budowlanych było jak najwięcej. Właściciele działek umiejętnie z tych możliwości korzystają, a w gminie cały czas przybywa nowych mieszkańców.

W ostatnich latach na terenie gminy oddanych do użytku zostało wiele budynków mieszkalnych. Niestety, danych o liczbie nowych mieszkańców nie jesteśmy w stanie podać z prostej przyczyny - nie wszyscy właściciele nieruchomości poważnie traktują obowiązek meldunkowy. Wynika on wprost z art. 10 ustawy o ewidencji ludności i dowodach osobistych.

Przepis ten stanowi, że osoba, która przebywa w określonej miejscowości pod wskazanym adresem, dłużej niż trzy doby, jest zobowiązana zameldować się na pobyt stały lub czasowy.

Problem ten dotyczy obowiązku osób z zamiarem stałego zameldowania.

APELUJEMY do wszystkich, którzy stali się właścicielami nieruchomości nowo wybudowanych i w nich zamieszkują, aby zgłosili się niezwłocznie do **Urzędu Gminy, I piętro, pokój nr 5** i dokonali stosownych formalności dotyczących zameldowania.

Dla urzędu, jako ośrodka administracyjnego, jest to niezbędne, by uporządkować stan faktyczny, a Państwu - obecnym i przyszłym mieszkańcom gminy, pozwoli uniknąć wielu problemów w załatwianiu spraw urzędowych.

Mamy nadzieję, że apel ten znajdzie zrozumienie wśród czytelników, którzy zaniedbali dotychczas zgłoszenia meldunkowe.

Oczekujemy na pozytywną reakcję na nasz apel, który kierujemy do Państwa, aby za wszelką cenę uniknąć stosowania administracyjnych środków przymusu i innych środków wynikających z Kodeksu Karnego.

Z listów do redakcji

Szanowny Panie Redaktorze,

proszę o wydrukowanie tego listu, ponieważ po przeczytaniu artykułu pt. „Na zebraniu wiejskim w Ćmińsku”, zostałem wielce poruszony kilkoma sprawami:

- po pierwsze: domyślam się, że nowi radni nie znają Statutu Sołectwa i sami zwołują zebrania wiejskie,

- po drugie: przewodnicząca zebrania inicjuje głosowanie w tak bardzo ważnej sprawie jak dysponowanie gminnymi nieruchomościami (gruntami), tu chodzi o teren przyległy do parafialnego. W żadnym przypadku kilkuosobowa grupa nie może decydować o handlu majątkiem gminy mając na celu sprzedaż czy przekazanie osobie fizycznej grunt pod budowę sklepu,

- po trzecie: nie tylko ja, ale wielu czytelników nie rozumie, co znaczy wypowiedź wójta, że” dziś do Urzędu Gminy wpłynęło pismo parafii Ćmińskiej o zwrot tego terenu kościołowi”. Proszę o wyjaśnienie tej sprawy, o jaki teren

konkretnie chodzi, czy o teren będący własnością parafii, na którym urządzono parking i plac zabaw? To była umowa na wieloletnie używanie, jeśli tak, to byłoby to niepokojące.

W związku z takimi atakami na grunty gminne, proszę Pana Wójta i Przewodniczącego Rady Gminy, aby została podjęta uchwała w sprawie posiadania gruntów gminnych, aby ich ewentualne zbywanie poprzedzone było referendum mieszkańców. Uchwała taka zapobiegnie nieprzemyślanym lub za namową biznesmenów, decyzjom. Grunty gminne należy zachować na potrzeby ogólnospołeczne w następnych kadencjach.

Chodzi o to, by za danej kadencji rady nie doszło do roztrwonienia wszystkiego. Dotychczasowa polityka Rady

Gminy była taka, żeby nie sprzedawać, by przeznaczać grunty gminne pod pompownie, ujęcia wody, przystanki itp.

Przy takowych działaniach niektórych, polegających na trwonieniu gruntów gminnych, należy przypomnieć, że gmina odzyskała obiekt i grunt przy remizie w Kostomłotach Pierwszych, który został świetnie zagospodarowany przez Stowarzyszenie „Przemienienie”, sądownie odzyskano zlewnie mleka z gruntem, przy Murze Oporowym w Bobrzy. Po wieloletnich procesach sądowych udało się przejąć wodociąg z całą infrastrukturą i gruntami od „Ponidzia”. Teraz to samorząd decyduje o cenie wody!

Na koniec należy się informacja uczestnikom zebrania wiejskiego w Ćmińsku, że w niedługim czasie p. Nalepa wybuduje na naszym terenie duże obiekty handlowe, w których będzie zatrudnionych ok. tysiąca osób. Należy dodać, iż p. Nalepa wykupił grunty od prywatnych właścicieli i to jest do naśladowania.

Z poważaniem – stały czytelnik
Jan W. Szustak

Kompozytor, dyrygent, dyrektor z Kostomłotów Pierwszych

W ostatnich dniach obchodziliśmy 87 rocznicę urodzin kompozytora związanego z regionem świętokrzyskim, mieszkającego od 1970 roku aż do śmierci (1 marca 2008 r.) w domu, w Kostomłotach Pierwszych, w przysiółku Grzeszyn, Karola Anbilda. W domu tym w dalszym ciągu mieszka jego żona Elżbieta, która ukończyła 86 lat. Syn, Albert na stałe mieszka w Stanach Zjednoczonych.

Karol Anbild – kompozytor, urodził się 16 lutego 1925 roku w Katowicach, tam ukończył Państwową Wyższą Szkołę Muzyczną i rozpoczął pracę w Filharmonii Śląskiej. Był także kierownikiem artystycznym i pierwszym dyrygentem Filharmonii Lubelskiej, współpracował z Rozgłośnią Polskiego Radia w Katowicach oraz z Wytwórnią Filmów Animowanych w Bielsku-Białej, pisząc muzykę do 13 filmów.

W 1957 roku Karol Anbild przyjechał do Kielc i następne trzydzieści trzy lata poświęcił szefowaniu Filharmonii Świę-

tokrzyskiej. Dzięki jego niestrudżonym działaniom, instytucja - zwana początkowo Wojewódzką Orkiestrą Symfoniczną - otrzymała w 1968 status filharmonii i nazwę Państwowa Filharmonia im. Oskara Kolberga (później przemianowana na Filharmonię Świętokrzyską). Z jego inicjatywy powstał festiwal Świętokrzyskie Dni Muzyki (1964) oraz powołano Chór Filharmonii (1984).

Będąc od 1990 roku na emeryturze, kompozytor czasami dyrygował swoimi autorskimi programami w filharmonii w Kielcach. Od początku kompozytorskiej działalności związany najpierw ze śląską muzyką ludową, później miejsce specjalne w swojej twórczości poświęcił świętokrzyskim motywom ludowym, już w tytule podkreślającym związki z folklorem regionu („Echo Gór Świętokrzyskich”, „Ballada karczówkowska”, „Puszczą Jodłową”, „Impresje świętokrzyskie”, „I Symfonia Świętokrzyska”, „Civitas Kielcensis”).



Był wielokrotnie nagradzany i odznaczony, m. in. Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski oraz Złotą Odznaką Związku Kompozytorów Polskich - za popularyzację muzyki polskiej w kraju i za granicą. Filharmonia Świętokrzyska w kwietniu 2005 r., podczas inauguracji XIII edycji Festiwalu Świętokrzyskie Dni Muzyki, uroczystie nadała mu tytuł Honorowego Dyrektora.

Karol Anbild poprzez swoją pracę i życie odcisnął trwały ślad w pamięci mieszkańców naszej gminy oraz całej Ziemi Świętokrzyskiej. Śmiało można stwierdzić, że kierował się on w swoim życiu mottem ks. biskupa J. Chrapka: „*Idź przez życie, aby ślady twoich stóp przetrwały*”.

Marian Korczyński

Na kieleckiej obwodnicy

Trwa budowa węzła drogowego w Kostomłotach

dokończenie ze str. 1

Inwestor – kielecki Oddział Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad ruszył z robotami we wrześniu 2010 r., by za 24 miesiące zakończyć dzieło. Zadanie polega będzie na dobudowie do istniejącej nitki trasy drugiego odcinka, długości 23 kilometrów, oraz wielu obiektów inżynierskich. Na drodze powstaną węzły drogowe w Jaworzni, Chęcinach oraz **Kostomłotach**. Ten ostatni będzie ciekawostką komunikacyjną, pierwszą i jedyną w naszym regionie: węzłem zespolonych na skrzyżowaniu dwóch ważnych, ekspresowych traktów komunikacyjnych: trasy nr 7 oraz drogi nr 74.

Inwestycja obejmuje także budowę: 18 wiaduktów, 9 mostów, 2 miejsca obsługi podróży oraz 3 samodzielne przejścia dla dużych zwierząt.

Istniejąca jezdnia nie będzie modernizowana z wyjątkiem wyprostowania łuku drogi w pobliżu węzła chęcinańskiego.

Inwestycja znajduje się na liście podstawowej w Programie Operacyjnym Infrastruktura i Środowisko.

Budowa kieleckiej obwodnicy to kolejny krok w kierunku dwujezdniowej, ekspresowej „siódemki” na terenie województwa świętokrzyskiego. Od kilku lat kierowcy przemierzają wygodną obwodnicę Jędrzejowa i przejście przez Skarżysko. Zakończyła się budowa węzła Kielce Północ, pod koniec 2010 roku powstał odcinek Skarżysko – Występa.

Warto dodać, że wszelkie problemy, wynikające na budowie, a związane z terenem naszej gminy, są na bieżąco konsultowane z wójtem gminy. (J.)

Aktywność fizyczna zapewni dobre samopoczucie i świetną formę

Warto ćwiczyć !

Od dawna wiadomo, że aktywność fizyczna ma zbawienny wpływ na nasze zdrowie. Osoby regularnie ćwiczące są zdrowsze i pełne życia. Podświadomie zdajemy sobie sprawę jakie korzyści niosą za sobą regularne treningi.

Nasza przygoda z fitness zaczęła się w 2007 roku i od tej pory nie wyobrażamy już sobie życia bez muzyki, ruchu i tańca.

Fitness jest dla nas pasją, radością i miłością, ale jednocześnie ciężką pracą, wymagającą pokory, dyscypliny i cierpliwości w przekazywaniu zdobytej wiedzy. Na zajęciach staramy się dać z siebie maksimum energii, uśmiechu i relaksu, by uczestnicy odwzajemnili nam tym samym po zajęciach, by czuli się zadowoleni z pracy, jaką wykonali, byli od stresowani i szczęśliwi.

Systematyczną pracą oraz ciepłą i miłą atmosferą przyciągamy coraz więcej osób. Zaczynaliśmy od zajęć 2 razy w tygodniu, teraz oferujemy zajęcia codziennie dla osób początkujących i zaawansowanych, młodych, w średnim i w starszym wieku, dla osób zdrowych, ale i mających problemy ze zdrowiem, często z bólem kręgosłupa. Dysponujemy ponadto profesjonalnym sprzętem w postaci specjalnych stepów do zajęć fitness, matami, obciążeniami, hantlami oraz wysokiej klasy sprzętem nagłaśniającym.

Zalety aqua fitnessu

Niekoniecznie musimy wylewać siódme poty na siłowni czy aerobiku, możemy spróbować czegoś innego i poznać zalety aqua fitnessu. Trening w wodzie ma na celu kształtowanie naszej sylwetki przy jednoczesnym

odciążeniu kręgosłupa.

Aqua fitness to po prostu ćwiczenia w wodzie, połączenie aerobiku, gimnastyki korekcyjnej i pływania. Zaletą wodnego fitnessu jest to, że stanowi wspaniałą alternatywę dla wszystkich, którym ćwiczenia fizyczne sprawiają kłopoty, ponieważ woda doskonale odciąża całe nasze ciało.

Prowadzimy różne formy ćwiczeń, m.in.:

- aqua jogging, czyli trening polegający na intensywnym bieganiu i pokonywaniu oporu, jaki stawia woda,

- aqua joga. Na tych zajęciach wykonujemy nie tylko ćwiczenia fizyczne, lecz także oddechowe, poprawiamy swoją koncentrację oraz równowagę,

- aqua shape to coś specjalnie dla pań, które borykają się z problemem cellulitu.

Zapraszamy na zajęcia: FITNESS - Zespół Szkół w Kostomłotach, ul. Kielecka 9: wtorek, godz.: 19.00, czwartek, godz.: 19.00

Od lutego zapraszamy na nowe zajęcia fitness - Zumba - to zainspirowana latynoskimi rytmami fuzja tańca i aerobiku. To obecnie jeden z najmodniejszych kierunków taneczno - rozrywkowych.

W świat nowoczesnego fitness zaprasza Stowarzyszenie „Wszyscy Razem”

Zimowiska w górach i zajęcia na miejscu

Trwają ferie zimowe, uczniowie korzystają z uroków tej pory roku, która wyjątkowo sprzyja uprawianiu sportów zimowych.

Ciekawą ofertę na spędzenie ferii zaproponowały młodzieży nasze szkoły:

- 45 uczniów ze szkoły podstawowej i gimnazjum w Kostomłotach, w drugim tygodniu ferii, wyjechało na zimowisko do Białki Tatrzańskiej, gdzie doskonałą swoje umiejętności narciarskie. Warto podkreślić, że uczniowie z podstawówki skorzystają z realizowanego przez szkołę projektu „Kolumbowie – odkrywcy świata”, dzięki czemu wyjazd jest fundowany z projektu.

- 20 uczniów ze szkoły podstawowej w Porzeczu, pod opieką nauczyciela, Stanisława Cioska, 19 lutego wyjechało na obóz narciarski do Nidzicy. Uczniowie będą się uczyć jazdy na nartach do 25 lutego br. Także i ta grupa realizuje projekt „Kolumbowie – odkrywcy świata”.

Uczniom, którzy pozostali w domach, zaproponowano zajęcia w „wiosce internetowej”, na terenie szkoły w Porzeczu, która jest czynna codziennie w godz.: 8.00 - 14.00.

- Bogatą ofertę spędzenia ferii w miejscu zamieszkania przedstawił swoim uczniom Zespół Szkół w Ćmińsku. Codziennie w drugim

tygodniu ferii odbywać się będą zajęcia sportowe oraz w kołach zainteresowań. Uczniowie na nudę na pewno nie będą narzekać.

Ferie w Klubie „Wolna Strefa” w Kostomłotach

Przez całe ferie w Klubie „Wolna Strefa” w Kostomłotach dzieją się ciekawe rzeczy. Oto propozycje na II tydzień ferii:

Poniedziałek 20.02.2012

10.00 – 12.00 zajęcia plastyczne: dekorowanie kuferków metodą decoupage cz.1; prowadzenie: Monika Pyzik;

11.00 – 12.30 zajęcia sportowe: tenis stołowy, mini hokej; prowadzenie: Marcin Wojciechowski;

13.00-15.30 zajęcia gastronomiczne; prowadzenie: Marcin Wojciechowski;

15.30 – 17.00 hala sportowa - zajęcia sportowe; prowadzenie: Marcin Wojciechowski, Monika Pyzik.

Wtorek 21.02.2012

10.00 – 12.00 zajęcia plastyczne: dekorowanie kuferków metodą decoupage cz.2;

prowadzenie: Monika Pyzik;

11.00-14.00 zajęcia manualno-modelarskie w/g projektu: „Podróż w czasie” W klubie JNJ

12.00-14.00 lodowisko sztuczne na stadionie w/g projektu: ” W zdrowym ciele zdrowy duch...”; opiekun: Marcin Wojciechowski.

Środa 22.02.2012

10.00-12.00 zajęcia plastyczne: “Moje Ferie” – metoda dowolna; prowadzenie: Monika Pyzik

12.00-14.00 międzyklubowe zawody w tenisa stołowego kat. chłopcy 15 <19 lat w WS Naruszewicza

Czwartek 23.02.2012

10.00 – 12.00 sekcja teatralna; prowadzenie: Joanna Wójcik

10.00 – 12.00 zajęcia plastyczne: tworzenie masek karnawałowych cz.1; prowadzenie: Monika Pyzik

11.00-14.00 zajęcia manualno-modelarskie w/g projektu: „Podróż w czasie” JNJ

11.00-14.00 II zimowy halowy turniej piłkarski - hala sportowa LO im. Słowackiego; opiekun: Marcin Wojciechowski

Piątek 24.02.2012

12.00-14.00 lodowisko sztuczne na stadionie w/g projektu: ” W zdrowym ciele zdrowy duch...”; opiekun: Marcin Wojciechowski;

14.00-15.00 wyjście na pływalnię Delfin ul. Krakowska w/g projektu ŚBRR.

Ze sportu szkolnego

W ZS w Ćmińsku odbyły się Gminne Zawody Sportowe w Pilce Siatkowej Szkół Podstawowych. Wśród dziewcząt zwyciężyły reprezentantki SP w Kostomłotach, przed SP w Ćmińsku i SP w Porzeczu. Wśród chłopców I miejsce zajęli uczniowie SP w Ćmińsku, przed SP w Porzeczu i SP w Kostomłotach.

Także w ZS w Ćmińsku odbyły się Gminne Drużynowe Zawody w Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców. Kolejność turnieju dziewcząt : 1 SP Porzecze 2. SP Ćmińsk. Wśród chłopców: 1 - SP Porzecze I, 2 - SP Porzecze II, 3 - SP Ćmińsk I, 4 - SP Ćmińsk II.

Wśród gimnazjalistów rywalizowały ze sobą tylko drużyny z Ćmińska . Wśród dziewcząt gimnazjum Ćmińsk - I zespół (Ada Preka i Patrycja Rak) zwyciężyły swoje koleżanki z drugiej drużyny(Klaudia Drogosz i Wiktoria Slefarska) 3:0. Wśród chłopców II zespół gimnazjum w Ćmińsku (Sylwester Witecki, Wojciech Żołowicz pokonał starszych kolegów (Dawid Żołowicz, Mateusz Kuban) także 3: 0 .

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców.

20 grudnia w ZS w Bilczy odbyły się Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego w Dru-

żynowym Tenisie Stołowym Szkół Podstawowych Szkolnego Związku Sportowego. Bardzo dobrze spisali się w nich, reprezentujący naszą gminę, uczniowie SP w Porzeczu. Drużyna dziewcząt w składzie: Kinga Pałka, Aleksandra Stolarczyk zajęła drugie miejsce. a drużyna chłopców, w składzie: Wiktor Żelazny, Miłosz Mróz, wywalczyła miejsce trzecie.

Zarówno dziewczęta jak i chłopcy awansowali do dalszego etapu rozgrywek. Teraz czekają ich zawody półfinałowe i walka o awans do finału wojewódzkiego tych rozgrywek.

Wojewódzka Liga LZS

W sali gimnastycznej SP 33 w Kielcach odbyły się zawody Wojewódzkiej Ligi Świętokrzyskiego Zrzeszenia LZS w tenisie stołowym. Uczestniczyła w nich duża grupa zawodników LUKS Radość z Porzecza. Zawody te zakończyły się dużym sukcesem naszych zawodników, gdyż

zajęli w nich I miejsce. Indywidualnie najlepiej zaprezentowali się zacy zdobywając trzy pierwsze miejsca. Zwyciężył Wiktor Gonciarz przed Przemysławem Mrozem i Krzysztofem Zapałą.

Wśród żaczek drugie miejsce i srebrny medal zdobyła Patrycja Walasek. Inne, dobre miejsca to: 5 miejsce Radka Żelaznego, 6 - Oliwii Cerkowniak oraz 7 - Oli Pałki i Szymona Cioska.

Wśród młodzików I miejsce zajął Wiktor Żelazny, 3 był Miłosz Mróz a 5 Sebastian Gumuła. Srebrny medal wśród młodziczek zdobyła Kinga Pałka, brązowy Ola Stolarczyk, 4 miejsce zajęła Anita Gonciarz a 5 Katarzyna Nowak. Wśród kadetów drugie miejsce przypadło Sylwestrowi Witeckiemu. Także drugie miejsce, ale wśród juniorów, zajął Dawid Zarychta.

Szachy

Dwoje młodych szachistów ze SP w Porzeczu uczestniczyło w Finale Wojewódzkim Igrzysk Młodzieży Szkolnej w szachach. Zawody te odbyły się w SP 25 w Kielcach. Ola Stolarczyk, w kategorii dziewcząt kl. V- VI, zajęła 5 miejsce. Także V miejsce, w tej samej kategorii wiekowej, ale wśród chłopców, zajął uczeń klasy V-Dominik Wieczorek.